
 
 

 

    
 ITIS INFORMATICA - ELETTRONICA - MECCANICA E MECCATRONICA -- IPSIA MANUTENZIONE ED ASSISTENZA TECNICA --  LICEO SCIENTIFICO PER LE  SCIENZE APPLICATE 

Via Leopardi 132, 20099 Sesto San Giovanni (MI) Tel. 022403441, C.F 85016670151  -- Sez. agg. I.P.S.I.A. “Carlo Molaschi” - Via Mazzini, 30 Cusano Milanino 
sito web: www.iisaltierospinelli.it  mail: miis008006@istruzione.it   -  (PEC) miis008006@pec.istruzione.it 

       
 

AL SITO WEB  
ALL’ALBO ON LINE 

AGLI ATTI 
 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE 
 

Titolo progetto “Docenti in formazione digitale” – Codice avviso: M4C1I2.1-2023-1222 - Codice 
Identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-33840, Accordo di concessione firmato il 
26/02/2024 - Linea di investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla 
transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) - Alfabetizzazione e IA tecnico 
 
Importo assegnato: 64.027,02  €         Codice CUP: E44D23003060006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n° 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzione Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n° 59; 

VISTO  art. 7 comma 6 del D. Lgs. n° 165 del 30 marzo 2001 per l'attribuzione di incarichi di 
consulenza; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 2018 prevede che: “ L'istituzione scolastica può 
stipulare contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed 
insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la 
realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione”. 

VISTO  il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università Investimento 2.1 - Didattica digitale integrata e formazione 
sulla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023);  
Avviso m_pi.AOOGABMI.Registro Decreti(R).0000066.12-04-2023; 

VISTA la nota MIM n. 141549 del 7/12/2023 recante “Istruzioni operative” per Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto N. 70 del 24/5/2023 di adesione al progetto PNRR 
2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” e di approvazione del progetto con delibera n. 101 del 8/2/2024; 

VISTO  l’Allegato 1 dell’avviso - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
della linea di investimento 2.1 di € 64.027,02 ; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa elaborato dal collegio dei docenti nella 
seduta del 13/12/2023 ed approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 
12/01/2024 con delibera n. 90; 

VISTA    la proposta progettuale MIIS008006 - M4C1I2.1-2023-1222-P-3384, delibera n. 39 del 
collegio dei docenti il 6 febbraio 2024; 

 

1 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " A. SPINELLI "
C.F. 85016670151 C.M. MIIS008006
A346DB4 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0003577/U del 09/07/2025 10:21:41

II.11.1 - Verbali, documenti istruttori e deliberativi di Commissioni e gruppi di lavoro

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " A. SPINELLI "
C.F. 85016670151 C.M. MIIS008006
A346DB4 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0003577/U del 09/07/2025 10:21

II.11.1 - Verbali, documenti istruttori e deliberativi di Commissioni e gruppi di lavoro

http://www.iisaltierospinelli.it
mailto:miis008006@iisaltierospinelli.it
mailto:miis008006@pec.istruzione.it
https://www.miur.gov.it/documents/20182/7414469/m_pi.AOOGABMI.Registro+Decreti%28R%29.0000066.12-04-2023.pdf/d8023942-3e83-72ed-8be0-2e538fd14823?version=1.0&t=1684323025758
https://www.miur.gov.it/documents/20182/7414469/Allegato+1+DM+Riparto+formazione+digitale-signed.pdf/cbf23ed4-74d5-5017-63af-740694120c03?version=1.0&t=1684323024471


 
 

VISTA  l’accordo di concessione firmato col Ministero dell’Istruzione e del Merito del 
26/2/2024 che autorizza a procedere allo svolgimento delle attività di Progetto; 

VISTA la determina Prot. 0001885/U del 28/03/2024; 
VISTI gli avvisi di selezione Prot. 0006266/U del 22/11/2024 e della riapertura dei termini 

dell’ avviso di selezione interno del gruppo di formatori tutor ed esperti Prot. 
0003366/U del 24/06/2025; 

VISTA la nomina della commissione di valutazione dei titoli prot. 0003572/U del 
08/07/2025; 

VISTO il verbale n. 6 della commissione di valutazione titoli…………… 
CONSIDERATA  la necessità di aggiudicare l’avviso della selezione dei componenti della comunità di 

pratiche; 
  

DECRETA 
la composizione di n. 2 COMUNITA’ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO: 
 

1. attività su spettrofotometro e microscopi. Condivisione di protocolli di esperimenti di 
laboratorio di biologia e chimica da utilizzare con gli studenti. Condivisione di idee per lavori di 
classe e applicazione di metodiche attive alle scienze (teoria della tettonica delle placche, 
biodiversità, crispr-cas9): 

 CANDIDATO TOT. 

1 ZINNANTI CINZIA 27 

2 MUNARO SIMONA 19 

3 CAPELLI LUIGIA 18 

4 MARCOLINI FEDERICA 18 

5 GENTILE SALVATORE 18 

6 STERNIERI FLORA 18 

7 NICOLETTI MARIA 11 

8 BELUZZI STEFANO 10 

 
 

2. GRADUATORIA COMUNITA’ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO: 
Stampa 3D: Bambu Studio (per stampanti Bambulab) - Sinutrain ShopMill (per fresatrici a controllo 
numerico) - Sinutrain ShopTurn (per torni a controllo numerico) e Perpetual license Internet Access 
Control (PESH)License, key for unlimited use of the Veyon Internet Access, Control add-on, valid for all 
computers of a single, secondary or high school: 

 CANDIDATO TOT. 

1 TROVATO LEONARDO 18 

2 MILITELLO PATRICK 10 

3 OLIVERI GIUSEPPE MARCELLO 22 

4 ADAMO GIUSEPPE 15 

5 PERA CALOGERA ENZA 14 

6 FUDULI GUSTAVO 12 

7 BISOGNO MARCO* 12 

 
I candidati Oliveri Claudio Luigi e Scaglione Danilo sono esclusi per mancanza del requisito lettera a 
art. 2 “aver partecipato a percorsi e laboratori (o essere in corso di partecipazione con regolare 
frequenza) nell'ambito dei progetti PNRR organizzati dall'Istituto a favore del personale scolastico” 
deliberati dal collegio dei docenti. 

 

2 



 
 

 
Il candidato Bisogno è ammesso con riserva in attesa dell’inserimento in organico a settembre. 
 
La graduatoria resterà in vigore fino al termine del progetto PNRR 2.1 - Didattica digitale integrata e 
formazione sulla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per 
la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023). 
 
Avverso il presente provvedimento di aggiudicazione è ammesso ricorso al Tribunale amministrativo 
regionale nei termini previsti dalla normativa. 
 

La Dirigente Scolastica 
dott.ssa Concetta Luppino 

 

3 


		2025-07-09T12:19:43+0200
	CONCETTA LUPPINO




